
Via Tammone, 1 – 85100 POTENZA - Tel. 0971/46056 - Fax 0971/46239 - codice fiscale: 80004830768 

mail: info@conservatoriopotenza.it - pec: amministrazione@pec.conservatoriopotenza.it - www.conservatoriopotenza.it 

 

 

 

 

Ministero dell’Università e della Ricerca 

ALTA FORMAZIONE ARTISTICA E MUSICALE 

CONSERVATORIO DI MUSICA 

“C. GESUALDO DA VENOSA” 
POTENZA 

Prot. n. 4543 

del 20/10/2020 

DIDATTICA  A DISTANZA/MISTA A.A.2020/2021 

 

IL DIRETTORE  

Considerato che con decreto direttoriale n. 1872 del 18/03/2020 è stato previsto presso questo 

Conservatorio il ricorso alla didattica a distanza relativamente allo stato di emergenza 

epidemiologica da COVID-19; 

 

Visto il DPCM del 7 ottobre 2020 che ha prolungato lo stato di emergenza epidemiologica da 

COVID-19 fino al 31/01/2021; 

 

Visto il verbale del Consiglio Accademico del 13/10/2020 laddove è stata ribadita la necessità 

anche per la fase iniziale del nuovo anno accademico di svolgere attività didattica online per le ore 

di lezione riguardanti le discipline storico/teoriche/analitiche e per le prassi esecutive la modalità 

mista con suddivisione delle lezioni in presenza e in remoto; 

 

Posto che si ritiene inderogabile la tutela della salute di tutto il personale dell’Istituzione, cui si 

ispirano evidentemente tutti i provvedimenti del Governo nell’interesse dell’intera collettività;  

 

Considerata la necessità di limitare gli spostamenti e la compresenza di persone in attuazione di 

quanto disposto dai D.P.C.M. sullo stato di emergenza COVID; 

 

Stante le premesse 

DISPONE 

anche per la fase iniziale del nuovo anno accademico di svolgere attività didattica online. Per le 

discipline storico/teoriche/analitiche è consigliata tutta didattica online, per le prassi esecutive, e 

dove possibile, didattica mista (in presenza/ in remoto). Le modalità attuative saranno concordate 

con i docenti. 

  Le presenti disposizioni sono legate ad eventuali successive ulteriori disposizioni ministeriali 

relative all’emergenza sanitaria COVID-19. 

           Il Direttore   

      M° Felice Cavaliere                                                                                 


